П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ года 

<

адрес>

Московский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего – судьи Солдатовой С.В.,

с участием прокурора Харламова О.И.,

подсудимого ФИО6, 

адвоката Пономаревой В.В., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре Безруковой Ю.А.,

- рассмотрев в помещении суда в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>

- обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО6 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере. 

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ у ФИО6, являющегося лицом, употребляющим наркотические средства и осознающего, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен действующим законодательством, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта указанного наркотического средства, с целью последующего его личного употребления. 

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, ранее приобретавший наркотические средства 

<

данные изъяты>» и знавший, в каких местах они могут находиться, находясь в 

<

адрес> обнаружил на поверхности земли под 

<

данные изъяты>, находящееся в 

<

данные изъяты>. Поскольку ФИО6 ранее употреблял наркотические средства, он сразу понял, что обнаруженное им вещество является наркотическим средством. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное приобретение указанного наркотического средства и последующее его незаконное хранение без цели сбыта, для личного потребления, ФИО6, действуя умышленно и осознавая противоправный характер собственных действий, забрал из 

<

данные изъяты> вещество, содержащее в своем 

<

данные изъяты>

Незаконно приобретенное таким образом наркотическое средство ФИО6 положил в карман своей одежды, после чего, действуя умышленно, незаконно, без цели сбыта, хранил при себе указанное наркотическое средство с ДД.ММ.ГГГГ, для последующего личного потребления.

В ходе незаконного хранения ФИО6 употребил часть приобретенного при вышеуказанных обстоятельствах наркотического средства, а оставшуюся часть убрал в 

<

данные изъяты> карман надетых на нем 

<

данные изъяты> брюк, тем самым продолжив незаконное хранение вещества 

<

данные изъяты> без цели сбыта, с целью личного потребления. 

Преступная деятельность ФИО6, направленная на незаконное хранение без цели сбыта вещества содержащего в своем 

<

данные изъяты> и являющегося наркотическим средством - 

<

данные изъяты>, была пресечена сотрудниками ГНК ОМВД России по 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ которые в ходе его личного досмотра, проведенного в период времени с ДД.ММ.ГГГГ названных суток на 

<

адрес>, обнаружили и изъяли в 

<

данные изъяты> кармане 

<

данные изъяты> брюк 

<

данные изъяты> 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» 

<

данные изъяты> и его производные относятся к Списку 1 указанного Перечня. 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» количество производного 

<

данные изъяты> относится к крупному размеру наркотических средств, оборот которых запрещен на территории РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО6 вину в совершенном преступлении признал полностью и отказался от дачи показаний, воспользовавшись ст.51 Конституции Российской Федерации, пояснив при этом, что он согласен с обстоятельствами совершения преступления, изложенными в обвинительном заключении, в содеянном раскаивается и сожалеет о случившемся. 

Кроме полного признания своей вины, вина подсудимого в совершенном преступлении подтверждается совокупностью собранных и исследованных в суде доказательств:

- оглашенными в судебном заседании показаниями подозреваемого и обвиняемого ФИО6, согласно которым наркотическое средство 

<

данные изъяты> под названием «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>) он употребляет путем 

<

данные изъяты> с различной периодичностью. Как выглядят «

<

данные изъяты>» с наркотиками, ему известно, так как ранее он несколько раз со своими знакомыми ездил на адреса «

<

данные изъяты>», которые они заказывали, и видел, куда обычно люди, распространяющие наркотики, прячут «

<

данные изъяты>», и как они выглядят. ДД.ММ.ГГГГ около 8 ДД.ММ.ГГГГ он проснулся у себя дома и в этот момент решил приобрести себе для личного потребления наркотик. Около ДД.ММ.ГГГГ он вышел из дома, сел на остановке общественного транспорта «

<

данные изъяты>» на 

<

данные изъяты> такси и доехал до остановки «

<

адрес>». Там он вышел, перешел дорогу и направился в сторону школы №. При этом он осматривал 

<

данные изъяты> и иные места, где могли бы располагаться 

<

данные изъяты>. Примерно в ДД.ММ.ГГГГ, проходя мимо 

<

адрес> недалеко от 

<

адрес>, он увидел, как 

<

данные изъяты> выглядывал 

<

данные изъяты>. Он сразу догадался, что это может быть «

<

данные изъяты>» с наркотиком, подошел, поднял этот 

<

данные изъяты> и засунул его в 

<

данные изъяты>. Когда он пришел к себе домой, он 

<

данные изъяты> и увидел, что внутри находится 

<

данные изъяты> пакетик с 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>. По внешнему виду вещества он сразу понял, что это наркотик «

<

данные изъяты>». 

<

данные изъяты> он выкинул, а часть приобретенного таким образом наркотика «

<

данные изъяты>» он употребил у себя дома ДД.ММ.ГГГГ. Оставшийся наркотик остался лежать в 

<

данные изъяты> его 

<

данные изъяты> брюк. ДД.ММ.ГГГГ в ДД.ММ.ГГГГ суток в ДД.ММ.ГГГГ своего дома он встретился со своим соседом ФИО, который проживает на 

<

адрес> и является наркоманом. Иногда они собираются в 

<

адрес> своего дома и употребляют 

<

данные изъяты>. Они поднялись на 

<

адрес>, где он хотел употребить приобретенный им ДД.ММ.ГГГГ наркотик «

<

данные изъяты>», который находился в 

<

данные изъяты> надетых на нем 

<

данные изъяты> брюк. Когда они выходили из 

<

данные изъяты>, к ним подошли молодые люди, которые представились сотрудниками полиции, предъявили свои служебные удостоверения и пояснили им, что они подозреваются в незаконном обороте наркотических веществ и сейчас будут произведены смывы с их рук, а затем досмотр каждого из них. Несколько минут спустя к ним пригласили № мужчин в качестве понятых, после чего им разъяснили их права и обязанности и приступили к смывам с рук. Сначала смывы были сделаны с рук одного из сотрудников полиции, а затем с его рук. Смывы производились 

<

данные изъяты>, смоченными в 

<

данные изъяты> жидкости, которые были упакованы в 

<

данные изъяты> пакеты, 

<

данные изъяты>, где расписались все участвующие лица. После этого сотрудник полиции, с которого производили смывы, приступил к его досмотру, перед началом которого у него спросили, есть ли при нем запрещенные предметы и вещества, на что он ответил, что при нем имеется наркотик, о чем он сделал запись в 

<

данные изъяты>. В ходе досмотра у него было обнаружено и изъято: 

<

данные изъяты>. Изъятое у него вещество было упаковано в 

<

данные изъяты> пакет, 

<

данные изъяты>, на данной печати расписались все участвующие лица, замечаний ни от кого не поступило. Далее он был направлен на медицинское освидетельствование в 

<

адрес> а затем его доставили в отдел полиции для дачи объяснений.

(

<

данные изъяты>)

- показаниями свидетеля ФИО1., согласно которым он является 

<

данные изъяты>. Имелась информация о причастности ФИО7 к незаконному обороту наркотических средств. В связи с этим он совместно с ФИО2 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес> проводили оперативно-розыскное мероприятие «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ ФИО вышел из 

<

данные изъяты> указанного дома вместе с мужчиной, который позже был установлен как ФИО6 Они нервничали, оглядывались по сторонам, поэтому было принято решение об их задержании и досмотре. Они втроем подошли к ФИО и ФИО6, представились сотрудниками полиции, предъявив им служебные удостоверения, и сообщили им, что они подозреваются в незаконном приобретении и хранении наркотических средств. Затем были приглашены понятые, которым они разъяснили их права и обязанности. Далее в присутствии № понятых на 

<

адрес> указанного дома были сделаны смывы с рук ФИО и ФИО6 и контрольные смывы и с его рук и с рук ФИО2 ФИО3 произвел контрольные смывы с его рук, а также смывы с рук ФИО6 По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. Смывы производились с помощью 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, которые были упакованы в 

<

данные изъяты> пакеты, 

<

данные изъяты>». Далее он произвел личный досмотр ФИО6, разъяснив ему перед этим права и спросив, имеются ли при нем запрещенные к свободному обороту предметы и вещества. ФИО6 ответил, что при нем имеются 

<

данные изъяты>, о чем в протоколе досмотра была сделана соответствующая запись. В ходе досмотра ФИО6 в 

<

данные изъяты> надетых на нем 

<

данные изъяты> брюк было обнаружено и 

<

данные изъяты>, которое было упаковано в 

<

данные изъяты> пакет, 

<

данные изъяты>». На данной печати расписались все участвующие лица, замечаний ни от кого не поступило. По окончании личного досмотра ФИО6 был направлен на освидетельствование в 

<

адрес>.

- показаниями свидетеля ФИО2., согласно которым 

<

данные изъяты>. У них имелась информация о причастности ФИО к незаконному обороту наркотических средств. В связи с этим он совместно с другими сотрудниками ФИО1 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с ДД.ММ.ГГГГ на 

<

адрес>, проводил оперативно-розыскное мероприятие «

<

данные изъяты>». Примерно в ДД.ММ.ГГГГ ФИО вышел из 

<

адрес> указанного дома вместе с мужчиной, позже установленным как ФИО6 Они заметно нервничали. В это момент было принято решение об их задержании и личном досмотре. ФИО и ФИО6 были остановлены сотрудниками на 

<

адрес>. Далее ФИО. и ФИО6 было разъяснено, что они подозреваются в незаконном приобретении и хранении наркотических средств, необходимо провести смывы с их рук и их личный досмотр. После этого на 

<

данные изъяты> были приглашены понятые. Сначала произвели личный досмотр ФИО и сделали смывы с его рук, затем приступили к личному досмотру ФИО6, предварительно сделав смывы с его рук. Перед этим ФИО6 и понятым были разъяснены права и обязанности. ФИО3 произвел контрольные смывы с рук сотрудника полиции ФИО1., а затем сделал смывы с рук ФИО6 По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. Смывы производились с помощью 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, которые были упакованы в 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>». Затем сотрудник полиции ФИО1 произвел личный досмотр ФИО6 Перед проведением личного досмотра ФИО1 разъяснил ФИО6 его права и спросил, имеются ли при нем запрещенные к свободному обороту предметы и вещества, наркотические средства, психотропные вещества, боеприпасы, оружие, взрывчатые вещества. ФИО6 ответил, что при нем имеются 

<

данные изъяты>, о чем в протоколе досмотра была сделана соответствующая запись. В ходе досмотра ФИО6 было обнаружено и изъято из 

<

данные изъяты>. Изъятое у ФИО6 вещество было упаковано в 

<

данные изъяты>». На данной печати расписались все участвующие лица, замечаний ни от кого не поступило. В ходе проведения смывов с рук ФИО6 и его личного досмотра велись соответствующие протоколы, в которых также расписались все участвующие лица, замечаний ни от кого не поступало. По окончании личного досмотра ФИО6 был направлен на освидетельствование для определения состояния 

<

данные изъяты> опьянения.

- показаниями свидетеля ФИО3., согласно которым 

<

данные изъяты>. Имелась информация о причастности ФИО. к незаконному обороту наркотических средств. В связи с этим он совместно с ФИО2 и ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, после ДД.ММ.ГГГГ на лестничной площадке 10

<

адрес> проводил оперативно-розыскное мероприятие «

<

данные изъяты>». Около ДД.ММ.ГГГГ из 

<

адрес> вышел ФИО. с мужчиной, который позже был установлен как ФИО6 Они нервничали, оглядывались по сторонам, поэтому было принято решение об их задержании и личном досмотре. Они были остановлены на 

<

данные изъяты> указанного дома. Далее ФИО и ФИО6 было разъяснено, что они подозреваются в незаконном приобретении и хранении наркотических средств, необходимо провести смывы с их рук и их личный досмотр. После этого на 

<

данные изъяты> площадку были приглашены понятые. Сначала провели личный досмотр ФИО затем ФИО1 провел личный досмотр ФИО6, а он перед этим сделал смывы с рук ФИО1 и ФИО6 По данному факту был составлен соответствующий протокол, в котором расписались все участвующие лица. Смывы производились с помощью 

<

данные изъяты> которые были упакованы в 

<

данные изъяты> пакеты, 

<

данные изъяты>». Перед проведением личного досмотра ФИО1 разъяснил ФИО6 его права и спросил, имеются ли при нем запрещенные к свободному обороту предметы и вещества, наркотические средства, психотропные вещества, ФИО6 ответил, что при нем имеются 

<

данные изъяты>, о чем в протоколе досмотра была сделана соответствующая запись. В ходе досмотра ФИО6 было обнаружено и изъято из 

<

данные изъяты> брюк, надетых на ФИО6, 

<

данные изъяты>, которое было упаковано в 

<

данные изъяты> пакет, 

<

данные изъяты>». На данной печати расписались все участвующие лица, замечаний ни от кого не поступило. По окончании личного досмотра ФИО1 был направлен на освидетельствование в 

<

адрес>

- оглашенными в судебном заседании показаниями свидетеля ФИО4., согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ он находился дома по адресу: 

<

адрес>, в этот момент в его дверь постучали. За дверью находился молодой человек, который представился сотрудником полиции, предъявил свое служебное удостоверение и попросил поучаствовать его в качестве представителя общественности при проведении смывов с рук 

<

данные изъяты> мужчин и их досмотре. Сотрудник полиции также пояснил, что при досматриваемых мужчинах возможно могут находиться запрещенные к обороту предметы и вещества, а именно наркотики. Он согласился. Затем они прошли на 

<

данные изъяты> площадку 

<

данные изъяты> указанного дома, на 

<

данные изъяты> площадке находились еще двое сотрудников полиции, а также два молодых человека, которых ему представили как досматриваемых. Далее один из сотрудников полиции пригласил № представителя общественности. Затем сотрудник полиции попросил представиться одного из досматриваемых, он представился как ФИО После этого сделали смывы с рук ФИО и провели его личный досмотр. № молодой человек все это время стоял рядом. После этого сотрудник полиции попросил представиться № досматриваемого, тот представился как ФИО6 Затем ФИО6, ему и № представителю общественности были разъяснили их права и обязанности. Затем один из сотрудников произвел смывы с рук другого сотрудника полиции, а затем с рук ФИО6 Смывы производились 

<

данные изъяты>, которые были упакованы в 

<

данные изъяты> пакеты, 

<

данные изъяты>, где расписались все участвующие лица. После этого, сотрудник полиции, у которого с рук производили смывы, приступил к досмотру ФИО6 Перед началом досмотра он спросил ФИО6, есть ли при нем запрещенные предметы и вещества, на что тот ответил, что при себе имеет 

<

данные изъяты>, о чем сделал запись в протоколе и поставил свою подпись. В ходе досмотра ФИО6 было обнаружено и изъято из 

<

данные изъяты> брюк, надетых на ФИО6, 

<

данные изъяты>. Изъятое в ходе досмотра ФИО6 вещество было упаковано в 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>

(

<

данные изъяты>)

- оглашенными в судебном заседании показаниями свидетеля ФИО5., согласно которым ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ он находился дома по адресу: 

<

адрес>, в этот момент в его дверь постучали. За дверью находился молодой человек, который представился сотрудником полиции, предъявил свое служебное удостоверение и попросил поучаствовать его в качестве представителя общественности при проведении смывов с рук № мужчин и их досмотре. Сотрудник полиции также пояснил, что при досматриваемых мужчинах возможно могут находиться запрещенные к обороту предметы и вещества, а именно 

<

данные изъяты>. Он согласился. Затем они прошли на 

<

данные изъяты> указанного дома. На 

<

данные изъяты> площадке находились еще № сотрудников полиции, № молодых человека, которых ему представили как досматриваемых, а также мужчина, которого ему представили как еще одного представителя общественности. Затем сотрудник полиции попросил представиться одного из досматриваемых, тот представился как ФИО После этого ему, № представителю общественности и досматриваемому были разъяснили права и обязанности. Далее произвели смывы с рук ФИО и его личный досмотр. После этого сотрудник полиции попросил представиться № досматриваемого, тот представился как ФИО6 После этого ему, второму представителю общественности и ФИО6 разъяснили права и обязанности. Затем один из сотрудников произвел смывы с рук другого сотрудника полиции, а затем с рук ФИО6 Смывы производились 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, которые были 

<

данные изъяты>, где расписались все участвующие лица. После этого сотрудник полиции, у которого с рук производили смывы, приступил к досмотру ФИО6, перед началом досмотра он спросил ФИО6, есть ли при нем запрещенные предметы и вещества, тот ответил, что при себе имеет 

<

данные изъяты>, о чем сделал запись в протоколе и поставил свою подпись. В ходе досмотра ФИО6 было обнаружено и изъято из 

<

данные изъяты> наружного кармана 

<

данные изъяты> брюк, надетых на ФИО6, 

<

данные изъяты>, которое было упаковано в 

<

данные изъяты> пакет, 

<

данные изъяты>, на которой расписались все участвующие лица.

(

<

данные изъяты>)

- актом ОРМ «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сотрудники полиции ФИО2., ФИО1 и ФИО3 проводили ОРМ «

<

данные изъяты>» на 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ были задержаны вышедшие из 

<

данные изъяты> ФИО и ФИО6

(

<

данные изъяты>)

- протоколом 

<

данные изъяты> 

(

<

данные изъяты>)

- протоколом досмотра ФИО6 и вещей, находящихся при нем, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

<

данные изъяты> брюк ФИО6 было 

<

данные изъяты> 

(

<

данные изъяты>)

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

- заключением 

<

данные изъяты> 

(

<

данные изъяты>)

– справкой 

<

данные изъяты> 

(

<

данные изъяты>)

- заключением 

<

данные изъяты> 

(

<

данные изъяты>)

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

<

данные изъяты>

(

<

данные изъяты>)

Анализируя в совокупности все исследованные доказательства, суд приходит к выводу о том, что показания ФИО6, полностью признавшего свою вину, согласуются с показаниями свидетелей, а также с другими доказательствами по делу и дополняют друг друга. Сомневаться в показаниях подсудимого и других доказательствах у суда оснований нет, поэтому суд считает указанные доказательства объективными и достоверными, а в их совокупности достаточными для признания ФИО6 виновным в совершении преступления.

Действия подсудимого ФИО6 суд квалифицирует по ч.2 ст.228 УК РФ, так как он совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере. 

ФИО6 

<

данные изъяты> Согласно 

<

данные изъяты>

Суд признает подсудимого ФИО6 вменяемым по отношению к инкриминируемому ему деянию. Решение суда о вменяемости подсудимого основано на заключении комиссионной судебно-психиатрической экспертизы, данных о его личности, поведении до совершения преступления, после этого, в конкретной судебно-следственной ситуации, а также в судебном заседании.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, данные о его личности, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.

ФИО6 с 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

Активное способствование раскрытию и расследованию преступления, связанное с полным признанием подсудимым своей вины и подробным изложением обстоятельств его совершения, раскаяние в содеянном, а также наличие психического расстройства в соответствии с п. «и» ч.1 с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими его наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО6, судом не установлено.

ФИО6 совершил тяжкое преступление, связанное с незаконным оборотом наркотиков.

С учетом обстоятельств совершения преступления, степени его общественной опасности, а также вышеуказанных данных, характеризующих личность подсудимого, в том числе наличия смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного им преступления.

При назначении наказания судом учитывается также влияние наказания на исправление ФИО6 и на условия жизни его семьи. При этом суд принимает во внимание, что ФИО6 

<

данные изъяты>

В соответствии со ст.43 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, реализации принципа соразмерности наказания содеянному и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО6 наказание в виде лишения свободы с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ. 

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, суд не усматривает, в связи с чем не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ и назначения ему наказания в виде лишения свободы ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч.2 ст.228 УК РФ, либо иного более мягкого вида наказания.

С учетом данных о личности ФИО6 суд полагает возможным не назначать подсудимому дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч.2 ст.228 УК РФ. 

Принимая во внимание наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств суд считает возможным при назначении наказания ФИО6 применить положения ст.73 УК РФ и назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, возложив на ФИО6 исполнение определенных обязанностей, способствующих его исправлению. 

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ, суд приходит к выводу, что вещественные доказательства по данному уголовному делу подлежат уничтожению. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО6 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на осужденного ФИО6 обязанности:

- являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию не реже 1 раза в месяц;

- не менять без согласования со специализированным государственным органом, осуществляющим контроль за поведением условно осужденного, постоянное место жительства;

- пройти курс лечения от наркомании.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после - отменить.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в Рязанский областной суд через Московский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения. 

Судья С.В.Солдатова